
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o poskytnutí služeb 

č. P01/2019 

"Zajištění provozu autoškoly"  

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily 

IČO: 00528714 

DIČ: CZ00528714 

zastoupený xxxx  

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s.             

číslo účtu:    16939581/0100                                 

kontaktní osoby:  xxx      e-mail: skola@isssemily.cz., tel: xxx dále jen „objednatel“ 

 

a  

 Jiří Novotný autoškola a autodoprava                 

se sídlem Štefánikova 223, Železný Brod 468 22        

IČO:  10421874     

DIČ:  CZ5803262014            

osoba oprávněná podepsat smlouvu: xxxx          

bankovní spojení:      Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:      706090693/0300 

evidence:           

kontaktní osoby:  xxx               e-mail: skoleni@autonovotny.cz, tel: xxx  

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 



Stránka 2 z 6 

 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2.  Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Zajištění provozu autoškoly"  (dále jen „veřejná zakázka“), ve 

které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.    

3. Poskytovatel prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat výuku a praktický výcvik v autoškole pro získání 

řidičského oprávnění skupiny B a C v souladu s ustanoveními zákona č. 247/2000 Sb., o 

získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 

některých zákonů, v platném znění pozdějších předpisů (dále: „z. č. 247/2000 Sb.“),     

(dále také jako „dílo“), zajištění výcviku žadatelů o řidičská oprávnění skupiny B a C 

žáků školy musí být provedeno tak, aby byly splněny předpoklady pro získání řidičského 

oprávnění. Součástí praktického výcviku v řízení motorových vozidel je i výcvik praktické 

údržby vozidel a příprava závěrečných zkoušek 

  

2. Předmětem smlouvy je zejména poskytování služeb a poskytnutí vozidel, technického 

vybavení, učebních a metodických pomůcek k zajištění výuky a praktického výcviku pro 

přípravu budoucích řidičů vozidel skupiny řidičského oprávnění B a C dle harmonogramu 

Objednavatele služeb, který bude upraven dle skutečnosti pro každý školní rok samostatně. 

Poskytovatel musí dodržet učební plán a vedení evidencí v souladu ze zák. č. 247/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících. Poskytovatel po celou dobu 

plnění smlouvy bude provádět výuku a praktický výcvik dle požadavku objednavatele, 

vede předepsané evidence dle zákona 247/2000 Sb., a směrnice zadavatele. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit odborně způsobilé kvalifikované učitele pro zajištění 

výuky a výcviku žáků v rozsahu: 

pro výuku: 2 učitelé 

pro praktický výcvik skupiny B: 2 učitelé 

pro praktický výcvik skupiny C: 2 učitelé 



Stránka 3 z 6 

 

Poskytovatel zajistí odbornou způsobilost, kvalifikace a další vzdělávání daných učitelů 

pro plnění zakázky. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje pro výcvik pro skupinu B vyčlenit pro Objednavatele 2 

výcviková vozidla a pro skupinu C vyčlenit pro Objednavatele 2 výcviková vozidla. 

Poskytovatel se zavazuje, že vozidla vyčlení výhradně pro potřeby Objednavatele a pro 

vlastní činnost a nepronajme ani smluvně neposkytne tyto vozidla jiným subjektům. 

 
 

Článek II. 

Kontrola poskytování služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje za účelem kontroly poskytování služeb předvést objednateli, 

popř. dalším oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek 

své činnosti, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.  

2. Zjistí-li se při kontrole, že poskytovatel porušuje své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a poskytoval služby 

řádným způsobem.  

 

 

Článek III. 

Čas a místo splnění 

 

1. Místem plnění zakázky jsou školní budovy ve správě Objednavatele. Termín plnění bude 

zahájen na základě harmonogramu Objednatele a plnění bude zahájeno na základě první 

objednávky nejdříve  však 9. 9. 2019. Termín plnění je dán dobou neurčitou. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel služeb se zavazuje řádně a v určeném termínu a místu poskytovat služby 

specifikované v článku I. Předmět smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Poskytovatel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem 

a způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 

by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 

termíny stanovené touto smlouvou. 

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané 

pojištění odpovědnosti na krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené 

činností zhotovitele, včetně škod způsobených pracovníky zhotovitele, s pojistným 

plněním ve výši nejméně 2 000 000 Kč (slovy: dva korun českých) na pojistnou událost. 



Stránka 4 z 6 

 

Poskytovatel je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění, 

případně příslušnou pojistnou smlouvu, ve lhůtě stanovené objednatelem.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že znepřístupní ani nepoužije žádnou informaci obsaženou v této 

Smlouvě a ani údaje získané v rámci spolupráce jiným osobám. 

6. Objednatel je povinen předat zhotoviteli učební plán nutný pro poskytnutí služeb.  

7. Objednatel se zavazuje za služby uvedené v článku I. řádně a včas zaplatit 

 

Článek V. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby je stanovena pro každý kurz jednotlivě na jednoho žáka: 

 cena za kurz pro skupinu B          9 886,- Kč bez DPH, 

                                                            11 962,- Kč  včetně DPH 

  cena za kurz pro skupinu C          17 324,- Kč bez DPH, 

                                                           20 962 ,- Kč  včetně DPH 

 cena za kurz pro skupinu B+C      27 210,- Kč bez DPH, 

                                                            32 924,- Kč  včetně DPH 

 

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  

 

3. Platbu bude provádět Objednavatel měsíčně (mimo období hlavních prázdnin) 

bezhotovostním platebním stykem na základě daňového dokladu vystaveným 

Poskytovatelem. Součástí červnové faktury bude vyúčtování za školní rok. Daňové 

doklady - faktury budou se splatností minimálně 14 dní a budou předkládány 

Poskytovatelem Objednavateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce po 

vykonání předmětu smlouvy. Součástí daňového dokladu bude i přehled a počet 

vykonaných kurzů pro dané žáky. 

 

 

4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 



Stránka 5 z 6 

 

 lhůtu splatnosti v souladu s  předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

 

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel poruší jakoukoli 

svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je 

proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

 

Článek VII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob 

nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek VIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato 



Stránka 6 z 6 

 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.             

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

V Semilech dne      3.9.2019 V Železném Brodě dne 3.9.2019 

 

 

……………………………… ………………………… 

                                         

                                         

           ředitel   


